
ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II"

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERESCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65 — 70124 BARI

Deliberazione del Direttore generale

n. 6;50 del registro

OGGETTO:Presa d’atto dell'esito della procedura negoziata perla fornitura biennale, in somministrazione,
di gel emostatico "Floseal", espletata su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione — CIG
Z432DE8E79.

L'anno duemilaventi, il giornoblClfi$îffadel mese di £(EOS Ta in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori ”Giovanni Paolo Il",

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs.30.12.1992n.502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla Sentenza della Corte Costituzionale n.270 del

23.06.2005;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;
sulla base dell'istruttoria e su proposta della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

HA ADOTTATO
il seguente provvedimento.

Premesso che:

- con nota prot. n. 9039 del 07/05/2020, il Direttore di Farmacia ha trasmesso la proposta n. 182 del
06/05/2020, chiedendo l’assegnazione di uno smart CIG per l’acquisto diretto, dalla Ditta SBM Sistemi
Biomedicali Srl, di n. 12 pz di Floseal 5 mi gel emostatico cod. 1503353 (conf. da 6 pz), per una spesa
complessiva pari ad € 3.586,80 IVA inclusa al 22%, attribuendo alla Degenza di Chirurgia Toracica
dell’Istituto il centro di costo;

- a seguito della predetta nota, è stata inoltrata alla Direzione di Farmacia con nota prot.n. 9156
dell'1l/OS/ZOZO, la richiesta di fabbisogno annuo del dispositivo da acquistare;

- con contratto n. 70/2020, questa Amministrazione ha stipulato un contratto di appalto con la Ditta
Betafin SpA, per la fornitura di emostatico riassorbibile in polvere ”Arista", per una spesa complessiva
di € 39.600,00 IVA inclusa al 22%;

- con nota prot. n. 9382 del 13/05/2020, il Direttore di Farmacia ha chiesto al Dirigente Responsabile
della SSD Chirurgia Toracica Mini Invasiva di precisare: "…omissis... se i due prodotti abbiano
caratteristiche diverse tali da giustificare la presenza contemporanea in reparto ovvero se uno possa



assolvere ance alle funzioni dell’altro ...omissis... tale chiarimento si rende necessario in considerazione
della medesima destinazione d’uso dei due dispositivi medici…omissis...";

con nota del 23/07/2020, registrata al protocollo dell’Ente al n. 14225 del 24/07/2020, che ad ogni
buon conto si allega atta a formarne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, Il

Direttore della SSD Chirurgia Toracica Mininvasìva, nel riscontrare quanto richiesto dal Direttore di

Farmacia, ha confermato la necessità di avere entrambi gli emostatici, quantificando in 20 le confezioni
di Floseal da 5 mi;

con nota prot. n. 14788 del 03/08/2020, il Direttore di Farmacia ha chiesto di procedere alla fornitura
dell’emostatico Floseal, quantificato in 20 pz annui, in affiancamento al similare Arista;

Dato atto che:
con bando n. 15057 del 06/08/2020, è stata implementata su portale telematico MEPA Ia RDO n.
2622682, avente ad oggetto la fornitura biennale, in somministrazione, di n. 48 conf. gel emostatico
"Floseal 5 ml”, di cui € 11.760,00 s/IVA stabiliti quale base d'asta, da aggiudicare con il criterio del

prezzo più basso, giusto quanto previsto dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, invitando i seguenti Operatori
Economici iscritti nell'area merceologica Forniture specifiche per la Sanità: Dispositivi Medici, a
formulare offerta: ‘

Ragione sociale Partita iva Comune(PR) Regione nî‘ljjlg‘tîìîi

1
ÉLÌÈlÎCR)IST\I/ÌCESDSCOTDÎIONS

11281200011 MONCALIERI(TO) PIEMONTE Sorteggiato

2 BAXTER SPA 00907371009 ROMA(RM) LAZIO Scelto

3 COSTABILE ARREDAMENTI SRL 03762230658 CAVA DE' TIRRENI(SA) CAMPANIA Sorteggiato

4 EUROIMPIANTI SRL 00166620427 ANCONA(AN) MARCHE Sorteggìato

5 FARMACIA BIANCHI MARCELLA 01398280063 PASTURANA(AL) PIEMONTE Sorteggiato

6 KRYOS SRL 04485690285 SELVAZZANO DENTRO(PD) VENETO Sorteggiato

7 LAITECH SRL 14329411004 ROMA(RM) LAZIO Sorteggìato

8 MARZOCCHI LUIGI & C. S.P.A. 01335960488 FIRENZE(FI) TOSCANA Sorteggiato

9 SBM S.RL. 03518350750 LECCE(LE) PUGLIA Scelto

10 SYSMEX PARTEC ITALIA SRL 05908740961 CORNAREDO(MI) LOMBARDIA Sorteggiato
(schema parziale estratto dalla procedura telematica)

Dato atto, altresì che:
non sono pervenute richieste di chiarimenti da parte degli Operatori Economici invitati alla procedura;
alle ore 09:00 dell’11/08/2020, risulta presente su portale telematico MEPA, la presenza di una sola
offerta:

Lotti a cui ha
partecipato

Denominazione , _ _

# Forme di partecupazuoneconcorrente
Data presentazione

offerta

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
1 SBM S.RL.

art. 45, comma 2, lett. a)
Lotto 1 10/08/2020 10:42:27

che l’esamina della documentazione amministrativa proposta dal predetto Operatore Economico è
risultata conforme a quanto richiesto con bando pubblicato il 06/08/2020, prot. n. 15057;
con nota prot. n. 15281 dell'11/08/2020 è stata trasmessa la documentazione tecnica alla Direzione di

Farmacia, perla conseguente valutazione di conformità;
la Direzione di Farmacia, con nota prot. 15367 dell’11/OS/ZOZO, ha trasmesso il proprio giudizio di

conformità;



- a seguito del parere della competente Direzione di Farmacia, in data 13/08/2020 si è proweduto
all'apertura della offerta economica, dalla quale si evince che la Ditta SBM Srl ha offerto € 9.360,00
s/IVA, per la fornitura di che trattasi, giusto identificativo univoco dell’offerta n. 6506988 che ad ogni
buon conto si allega in copia quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Visto l’articolo 36 comma 2 lettera b, del D.Lgs 50/2016.

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario;

D E LI B E R A

Per tutti i motivi espressi in narrativa:

- di dare atto della precedente narrativa, che si richiama quale parte integrante e sostanziale al presente
dispositivo;

- di dare mandato alla S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti, di procedere:
a) alla stipula, con la Ditta aggiudicataria, del contratto di fornitura in somministrazione, mediante

corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs.50/2016;
b) a disporre l’esecuzione anticipata della fornitura, considerato il risparmio economico rispetto agli

attuali costi, ai sensi dell'art. 32, c.8, D.Lgs.50/2016 e vista la necessità di interrompere gli
affidamenti diretti, nel rispetto della par condicio e del favor partecipationis;

- di approvare la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, cl, del D.Lgs. 50/2016, in favore della
seguenteDitta:

SBM Sistemi Biomedica“ Srl Sede: Via Finlandia n. 1 - Lecce Codice Fiscale/P.IVA: 03518350750

- di prendere atto, che la Ditta SBM Sistemi Biomedica" Srl, perla fornitura di n. 48 conf. di Floseal 5ml —

gel emostatico — cod. 1503353, offre un prezzo a confezione di € 195,00 s/lVA, per un importo
complessivo di € 9.360,00 s/IVA, pari ad € 11.419,20 IVA inclusa al 22%, giusto identificativo univoco di
offerta n. 6506988;

- di precisare che, il dispositivo medico risulta ascritto nella Banca Dati del Ministero della Salute ai

seguenti codici:
- Identificativo di registrazione Banca Dati RDM: 1163889
- ClassificazioneNazionale Dispositivi Medici: M040599;

- di precisare, altresì, che la spesa complessiva di € 11.419,20 IVA inclusa al 22%, graverà sul Bilancio
economico dell'Ente per l'anno 2020, sul c.e. 70010000050 epigrafato ”Presidi chirurgici e materiali
sanitari";

- di notificare il presente atto alla Direzione di Farmacia;

- di conferire la immediata esecutività al presente prowedimento che sarà pubblicato sul sito web
www.sanita.puglia.it/weblirccs, affisso all'Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale
e che il presente prowedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Direttore Generale, è
conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile del Procedimento
.241/90)
nna Lisca



Letto, approvato e sottoscritto

II Di ttor istrativo

r. Ma ncini

Il Direttore Generale

Dr. Vito ‘ .pelvino

i "
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

Il Segretario

Bari, lì

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico

Dal
1 7 AGU| 2020 ai

/Bari, li
1 7 ma 2020 “Segretario

Assistente Nnministralivo


